南 京 市 法 学 会
宁法会〔2019〕23号

关于转发《关于举办“学习贯彻习近平全面依法治国新理念新思想新战略论坛”的通知》的通知
各研究会、各区法学会、各有关单位：

接中国法学会通知，2019年第四季度将在北京举行“学习贯彻习近平全面依法治国新理念新思想新战略论坛”，第十四届中国法学家论坛、中国法治论坛（2019）、第十四届中国法学青年论坛的开幕式与之统一进行，然后分别开展论坛活动。主题统一为“学习贯彻习近平全面依法治国新理念新思想新战略”。论坛征文活动现已开始，现将有关通知转发给你们，请各单位认真组织，积极投稿。

请南京投稿作者7月10日前将征文稿件发送到南京市法学会邮箱。联系人：王玉洁，电话：83637651，电子邮箱：njsfxh@163.com。
附件：关于举办“学习贯彻习近平全面依法治国新理念新思想新战略论坛”的通知
南京市法学会

2019年6月21日
中 国 法 学 会
会办字〔2019〕37 号

关于举办“学习贯彻习近平全面依法治国新

理念新思想新战略论坛”的通知

各有关单位：

经研究决定，2019 年第四季度将在北京举行“学习贯彻习近平全面依法治国新理念新思想新战略论坛”，第十四届中国法学家论坛、中国法治论坛（2019）、第十四届中国法学青年论坛的开幕式与之统一进行，然后分别开展论坛活动。主题统一为“学习贯彻习近平全面依法治国新理念新思想新战略”。

2018年8月，习近平总书记在中央全面依法治国委员会第一次会议上提出了“全面依法治国新理念新思想新战略”这一科学命题，并将其核心要义凝练为“十个坚持”，明确了全面依法治国的指导思想、发展道路、战略布局、重大任务，是马克思主义法治思想中国化的最新成果，是习近平新时代中国特色社会主义思想的重要组成部分，是深化全面依法治国、加快法治中国建设的根本遵循。今年把“三大法治论坛”的主题统一为“学习贯彻习近平全面依法治国新理念新思想新战略”，旨在最大程度组织广大法学法律工作者深入研究阐释习近平全面依法治国新理念新思想新战略的丰富内涵和精神实质，并以习近平全面依法治国新理念新思想新战略为指引，团结广大法学法律工作者坚定不移走中国特色社会主义法治道路，满腔热忱投身社会主义法治国家建设，积极发展中国特色社会主义法治理论，扎实推进中国特色社会主义法治体系建设，在全面依法治国实践中作出应有贡献。

为办好这次论坛，不断把习近平全面依法治国新理念新思想新战略的研究引向深入，实现论坛成果的最大化，现决定统一举办论坛主题征文活动。欢迎广大法学法律工作者积极参与，也欢迎各有关单位积极组织本系统本单位征文。现将有关事项公告如下：

一、征文要求

1.围绕论坛主题，充分考虑选题价值，自行确定具体题目。

2.鼓励从不同的学科出发针对不同的问题进行研究。

3.论文要有创新性，理论联系实践，文风严谨，行文规范，字数不少于6000字，参照《中国法学》的规范格式。

首页脚注写明作者姓名、出生年月、工作单位、职称职务、手机号码、通讯地址、电子邮箱地址。

4.请于2019年7月15日前将论文和个人简历发至指定邮箱。作者年龄在40岁以上（1979年1月1日前出生）的发至fxjlt2019@163.com；年龄在40岁以下的发至qnlt666

@163.com 。

论文和个人简历均以 word 文档形式发送。论文文档的名称为“作者姓名+（论文标题）”；个人简历文档的名称为“作者姓名+个人简历”。

二、评审和颁奖

1.根据《中国法学会征文评奖办法》，坚持公平、公开、公正原则，实行专家匿名评审，以中国法学会的名义颁发荣誉证书。

2.获奖论文具有重大理论和实践价值的，作者可以论文为基础申报招标课题或申请委托课题。

3.作者（或第一作者）年龄在 40 周岁以下的，一等奖论文自动获得参加第七届“董必武青年法学成果奖”终评的资格。中国法学青年论坛的青年报告人（年龄 40 周岁以下），将从获奖者中择优产生。论坛举办单位为报告人提供交通、食宿等费用。

4.对具有较大决策和立法参考价值或司法适用价值的获奖论文，进行凝练后通过中国法学会《要报》向中央有关部门报送。

5.获奖论文符合《中国法学》等刊物用稿要求的，择优推荐在《中国法学》等发表。

6.中国法学会对获奖论文择优结集出版。

7.根据有效稿件的组织报送情况，评选出“优秀组织奖” 获奖单位若干名，以中国法学会的名义予以表彰。

联系人：研究部

王小红  010-66135703

周  杨  010-66182129

法治研究所

左  锦  010-66173343

杨  力  010-66513508

                                 中国法学会办公室

2019年5月18日